ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ
	от 18 ноября 2018г.

	                                    № 91

О результатах местного референдума на территории
муниципального образования «Старокаразерикское сельское поселение»
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 18 ноября 2018г.
В соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской  Федерации», статьей 56 Закона Республики Татарстан «О местном  референдуме», на основании протокола территориальной  избирательной комиссии Ютазинского муниципального района Республики Татарстан о результатах местного референдума на территории муниципального образования «Старокаразерикское сельское поселение» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан от 18 ноября 2018 года  территориальная избирательная комиссия Ютазинского муниципального района Республики Татарстан решила:
1.Признать местный референдум на территории муниципального образования «Старокаразерикское  сельское поселение»  Ютазинского      муниципального    района  Республики   Татарстан  18 ноября 2018 года состоявшимся, а результаты референдума - действительными.

2. Считать принятым решение по вопросам:
          «Согласны ли Вы на введение самообложения на территории Старокаразерикского сельского поселения в 2019 году  в сумме 250 (двести пятьдесят) рублей на каждого совершеннолетнего гражданина, зарегистрированного по месту жительства на территории Старокаразерикского сельского поселения и направить полученные средства на решение  вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

        1) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии

с указанными правилами:

        - приобретение и установка памятника павшим ВОВ в дер. Новый Каразерик;
        2) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения:

        - строительство помещения для хранения инвентаря, принадлежащего  кладбищу в с. Старый Каразерик

         3.Расходы, связанные с проведением местного референдума, осуществить за счет средств бюджета Старокаразерикского сельского поселения.

         4.Настоящее решение опубликовать в районной газете «Ютазы таны» («Ютазинская новь») и обнародовать путем размещения на официальном сайте Ютазинского муниципального района по адресу: http:// jutaza.tatar.ru.
5.Настоящее решение направить главе Старокаразерикского сельского поселения    Ютазинского     муниципального      района      Республики Татарстан для последующей регистрации.
Председатель территориальной

избирательной комиссии

Ютазинского района
Республики Татарстан

   ____________

К.М.Валеев
                                                                                                                              подпись

                                  М.П.
Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Ютазинского района

Республики Татарстан

   ____________

З.К.Хасанова
                                                                                                                                    подпись